

FAKÜLTEMİZ BİRİNCİ DEVRE (1975/1976) MEZUNLARININ LİSANS TEZLERİ

Dr. Ruhi ÖZCAN

Tedrisâta başlayışından beş sene sonra üç ayrı bölümde, fakültemiz ilk mezunlarını vermiştir. Mezunlarımızın ciddilikle tavsîfi kâbil tezler hazırlamış olmaları, umûmen ilmî araştırma ve husûsen fakültemiz için memnûniyet vericidir.

Seviyeleri ne olursa olsun akademik araştırmalardan, araştırmacıların haberdâr olması, yapılacak ilmî tedkikler bakımından büyük faydalar temin edecek ise de memleketimizde bu istikâmette geliştirilmiş muntazam bir tatbikât pek yok gibidir. Yüksek okul, akademi ve fakülte mensublarının araştırma mahsûlü eserlerinin, benzer sâhadaki diğer müesseselerin mensûblarınca da bilinmesi ilmî araştırmaya hizmet edici olduğundan, bu çeşit bir faaliyetin başlatılması zarûretine inanıyoruz.

Dergimizin gelecek sayılarında fakültemizde veya fakülte mensublarımızca yapılan diğer ilmî araştırmalarla eserleri hakkında —mümkün olursa— tanıtıcı mâlumât vermeyi düşündüğümüz bu yazı serîsine, ilk mezunlarımızın mezuniyet tezleri hakkında bilgi vererek başlıyoruz.

Öğretim ve İmtihan Yönetmeliği'ndeki bölümlerinin sıralanışına göre mezunlarımızın kabul edilen tezleri şunlardır :

TEFSİR ve HADİS BÖLÜMÜ :

1 — DURMAZ, AHMED. Tezin adı : URFALI NÜZHET BİN ÖMER EFENDİ (Hayatı, Eserleri) VE ERBAİNİ.

60 daktilo sayfası hâlinde, 13 eserden faydalanılarak önsöz, 3 bölüm ve bibliyografya düzeniyle hazırlanmıştır. 1. bölümde kırk

hadislerin tasnifi, doğuşu, 17, 18 ve 19. asırlarda Türk Edebiyatında Kırk Hadisler incelenip, tercemelerden misallerle, 2. bölümde Müzhet Efendi'nin hayatı, eserleri, Hadîsi Erba'in Tercemesi hakkında malûmat ve 3. bölümde eserin 33 sayfa olarak metnine yer verilmiştir.

2 — GÖNÜL, ERDEŞİR. Tezin adı : SUHBETU'L-UŞŞÂK.

59 daktilo sayfası hâlinde önsöz, giriş, müellif ile SUHBETU'L-UŞŞÂK hakkında bilgi, bibliyografya, metin düzeninde, 7 eserden faydalanılarak hazırlanmıştır. Tezin metin kısmı Atatürk Üniversitesi Kütübhânesi Seyfeddin Özege Bölümü'nde, Âgah Sırrı Levend kitapları 612-MC 70 de ve Konya Mevlânâ Müzesi Kütübhânesi Kataloğu 3. cilt, 191. sayfada kayıtlı mecmûanın 28^b-43^a arasındaki iki nüshanın mukâyesesidir (edisyon kritik). Nüsha farkları 54-59. sayfalar arasında yer almaktadır. SUHBETU'L-UŞŞÂK, Abdullatîf Çelebinin (vf.896H:1491M.) Kırk Hadis deye tanınan hadis edebiyatı eserlerinden biridir ve tezde 40 daktilo sayfası hâlinindedir.

3 — OKUMUŞ, SADREDDİN. Tezin adı : BUHÂRÎ VE MÜSLİM'DE KÂİNÂTIN TEKEVVÜNÜ.

71 daktilo sayfası hâlinde, 58 eserden faydalanılarak önsöz, mevzûun işlenişi, netice, fihrist (indeks) ler, bibliyografya düzeniyle hazırlanmıştır. Mevzû işlenirken ilk yaratılan şeyler, hadislerden edinilen bilgiler, tefsircilerin ve günümüz modern ilminin görüşleri hakkında malûmat verilmiş, yer ve içindekilerin yaratılışıyla ilgili olarak yerin elipsoit yuvarlağı, cansız ve hayvanların yaratılması ele alınmıştır. Gök yüzündeki olaylar, gök cisimleri (yıldızlar, ay, güneş ve galaksiler-samanyolu-), gözle görülmeyen yaratıklar (melekler, cinler ve şeytanlar), insanın yaratılış ve tekâmülü tedkik edilmiş, tezin sonuna metindeki hadisler, şahıs isimleriyle diğer isimler için üç ayrı fihrist (indeks) eklenmiştir.

4 — YEDİYILDIZ, M. ŞEMSEDDİN. Tezin adı : İBNU ŞİHÂB ez-ZÜHRÎ.

63 daktilo sayfası hâlinde, 47 eserden faydalanılarak önsöz, bibliyografya, giriş, 6 bölüm ve netice düzeniyle hazırlanmıştır. 1. bölümde Zührî'nin devri beş farklı zâviyeden ele alınmıştır. 2. bö-

lümde nesebi, tadrîs metodu, ilmî dehâsı, eserleri, 4. bölümde ilk müddevin oluşu, 5. bölümde halifelerle münâsebeti ve Şîler'in kendisini ithâmı, cerh ve ta'dil ulemâsının Zührî hakkındaki görüşleri, 6. bölümde hocaları ve talebeleri ile ilgili bilgi verilmiştir.

5 — YÜKSEL, REMZİ. Tezin adı : İSTİKBÂL İLE İLGİLİ ÂYETİ CELİLELERİN TAHLİLİ.

100 daktilo sayfası hâlinde, 17 eserden faydalanılarak önsöz, bibliyografya, giriş ve iki bölüm düzeninde hazırlanmıştır. 1. bölümde nüzulleri itibâriyle kıyâmete kadar istikbâl bildiren âyetler tahlil edilmiş, 2. bölümde kabir, kıyâmetin kopması, sûra üfürülmesi, ölümden sonraki diriliş, mahşer, şefâat, mahkemei kübra, hisâb ve suâl, mîzân şe sırât, cennet, ruyetullâh ve cehennem ile ilgili âyetler tedkik edilmiştir.

FIKİH VE İSLÂM HUKÛKU BÖLÜMÜ :

1 — ARICI, MUSTAFA, Tezin adı : İSLÂM HUKÛKUNDA MÂDEN VE DEFİNELER (Dört Mezhebe Göre).

49 daktilo sayfası hâlinde, 38 eserden faydalanılarak, giriş, iki bölüm, netice ve bibliyografya düzeninde hazırlanmıştır. 1. bölümde mâdenin târifi, çeşitleri, yer altından çıkarılan mâdenler ile denizden çıkarılan mâdenler, İslâm memleketi ve diğer memleketler açısından ele alınmış, 2. bölümde definenin târif ve nevileri incelenmiş, mâden ve define vergilerinin sarfedileceyi yerler hakkında bilgi verilmiştir.

2 — BAKTİR, MUSTAFA. Tezin adı : İMAM MUHAMMED ŞEYBÂNÎ - Hayâtı, Eserleri ve İslâm Hukûku'ndaki Yeri.

132 daktilo sayfası hâlinde, 72 eserden faydalanılarak giriş, 3 bölüm, netice ve bibliyografya düzeninde hazırlanmıştır. 1. bölümde İmam Muhammed'in hayâtı, tahsîli, ilmî şahsiyetinin teşekkülünde müessir olanlar, talebeleri ve eserleri tedkik edilmiş, 2. bölümde, devrindeki siyâsî, içtimaî âmiller ile ilmî faaliyetler, kültür ve medeniyet seviyesi incelenmiş, 3. bölümde İslâm Hukûku, Hanefî Mezhebi ve Devletler husûsî Hukûku'ndaki Muhammed'in yeri ele alınmıştır.

3 — BAYINDIR, AZİZ. Tezin adı : MUÂMELÂTA (medenî hukûka) TEALLUK EDEN AHKÂM ÂYETLERİ.

100 daktilo sayfası hâlinde, 55 eserden faydalanılarak önsöz, bibliyografya, giriş ve üç bölüm düzeninde hazırlanmıştır. Girişte şer'î deliller arasında Allah Kitabı'nın yeri, ahkâm âyetleri, İslâm Hukuk Sistemi bakımından ahkâm âyetleri ele alınmış, âile hukuku, muâmelât ve beyyineler ile ilgili âyetler tedkik edilmiştir. 1. bölümde ahkâm âyetlerinin mevzûlara göre tasnifi, 2. bölümde nuzûl sırasına göre tanzîmi yapılıp, 3. bölümde mekkî sûrelerde bulunan medenî ahkâm âyetleri ele alınmıştır.

4 — ÇİÇEKLİ, CEVAD. Tezin adı : İSLÂM FIKİH VE HUKÛKUNDA KIYAS.

74 daktilo sayfası halinde, 26 eserden faydalanılarak önsöz, giriş, mevzûun işlenmesi, sonuç ve bibliyografya düzeninde hazırlanmıştır. Tezde İslâm Hukuku'nun tekemmül devrelerinde kıyâsa verilen ehemmiyet, târif, menşe' ve hükmü, Kur'ân ve Hadis'de kıyâs, şart ve rükünleri, illet, kıyâsın naslarla çatışması, cezâ hukukunda kıyas gibi mevzûlar işlenmiştir.

5 — GÖNEN, MEHMED. Tezin adı : HANEFİ FIKHINDA HELÂL VE HARÂM.

152 daktyilo sayfası hâlinde, 18 eserden faydalanılarak önsöz, bibliyografya, giriş ve inceleme mevzûu düzeninde hazırlanmıştır. Tezde Hanefî hukuk anlayışı zâviyesinden ilim, namaz, Kur'ân, mescidler, duâ, selâm, yemin, karı-koca olmayan erkek ve kadınların birbirine karşı davranışları, çeşitli haklar, kabir ziyâreti, yemek, mecbûriyet hâli, giyim-kuşam, değerli mâden ve eşyânın kullanılması, ziyâfet, tokalaşma, meclis âdâbı, tedâvî v.s. gibi mevzûlar tedkik edilmiştir.

6 — GÜNAY, MÛSÂ KÂZİM. Tezin adı : İSLÂM HUKÛKUNDA VEKÂLET.

38 daktilo sayfası hâlinde, 8 eserden faydalanılarak, bibliyografya, önsöz ve inceleme mevzûu düzeninde hazırlanmıştır. Tezde vekâletin târifi, unsurları, şartları, kısımları, vekîlin tevkîli, vekâletten doğan hak ve vecibeler, vekâlet akdinin sona ermesi gibi başlıca vekâlet bahisleriyle tâlî mevzûlar işlenmiştir.

**7 — GÜRBULAK, MAHMÜD. Tezin adı : AHKÂM HADİSLE-
RİNİN TESBİTİ.**

82 daktilo sayfası hâlinde önsöz, giriş ve üç bölüm düzenin-
de hazırlanmıştır. Faydalanılan eserlerin listesi verilmemiştir. 1.
bölümde hadislerle ilgili bazı bilgilere temas olunmuş, 2. ve 3. bö-
lümelerde fikhî mevzûlarla alâkalı ahkâm hadisleri zikredilmeğe
çalışılmıştır.

**8 — İMSAL, AHMED. Tezin adı : İMÂM ŞÂFİİ'NİN RİSÂLE-
Sİ'NDE İSLÂM HUKÛKU KAYNAKLARI.**

43 daktilo sayfası hâlinde, 7 eserden faydalanılarak önsöz, gi-
riş, Şâfiî, aslî kaynaklar, fer"î kaynaklar, Risâle'de istihsân, sahâ-
be kavilleri, netice ve bibliyografya düzeninde hazırlanmıştır. Aslı
kaynaklardan Kitâb ve Sünnet, fer"î kaynaklardan icmâ" ve kıyâs
ele alınmıştır.

**9 — KALPAKÇI, SÂDEDDİN. Tezin adı : HASSÂF; HAYÂTI,
ESERLERİ VE er-RIDÂ" ADLI ESERİNİN TAHKİKİ (edisyon
kritiği).**

Tez 24 Türkçe, 50 Arabça olmak üzere cem'an 74 teksir say-
fası hâlinde hazırlanmıştır. Türkçe kısım önsöz, iki bölüm ve iki
bibliyografyadan teşekkül eder. 1. bölüm Hassâf'ın hayâtı ve ilmi
şahsiyyetini, 2. bölüm eserleri ve hâssaten mevcûd olanları hak-
kındaki tedkikleri hâvidir. Türkçe kısım 42 eserden faydalanıla-
rak yazılmıştır. Arabça kısım mevzû fihristi, Arabça metin, dip
notlar düzenindedir. Sona Kur'ân âyetleri, Hadisler, sahâbe ve tâ-
biîn sözleriyle şahıs isimleri için mufassal bir fihrist (indeks) ek-
lenmiştir. Arabça kısım, Süleymaniye Kütübhânesi Murâd Molla
Bölümü 731 numarada kayıtlı el yazması Arabça nüshanın tenkid-
li neşri (edisyon kritiği) dir. Arabça kısım 24 Arabça eserden fay-
dalanılarak hazırlanmıştır.

**10 — KIYICI, SALAHADDİN. Tezin adı : İSLÂM HUKÛKUN-
DA ÖRF VE ÂDET.**

99 daktilo sayfası hâlinde, 44 eserden faydalanılarak önsöz,
bibliyografya, giriş, altı bölüm ve sonuç düzeniyle hazırlanmıştır.
İlk beş bölümde umûmen örf ve âdet ele alınırken, İslâm öncesi
örf ve âdetleri gâyet teferruâtlı bir şekilde incelenmiş ve İslâm'ın
bunlar karşısındaki tutumu tedkik olunmuş, 6. bölümde İslâm Hu-
kuk sisteminde örf ve âdetin yeri işlenmiştir. Kelime olarak örf ve

âdet, kısımları, ma'rûf ve münker 1. bölümde, inançla, kehânet, falcılık ve kabilecilikle ilgili örf ve âdetler 2. bölümde, ibâdetlerle ilgili örf ve âdetler 3. bölümde, âile, mîrâs ve sâir medenî hukuk ile alâkalı örf ve âdetler 4. bölümde, cezâ hukukunu alâkadâr eden âdetler 5. bölümde, İslâm'da örfün yeri, Hanefî müctehidlerinin bu mevzûdaki görüşleri, hukuk kaynağı oluşu bakımından örf ve âdet, mecelledeki örf ile ilgili maddeler 6. bölümde bahis mevzûu edilmiştir.

11 — KOÇAK, MUHSİN. Tezin adı : İMAM ZÜFER VE FIKHI.

28 Türkçe ve 130 Arabça teksir sayfası hâlinde, 40 eserden faydalanılarak önsöz, giriş ve iki bölüm düzeniyle hazırlanmıştır. 1. bölümü teşkil eden Türkçe kısımda İmam Züferih hayâtı, eserleri, ilmi ve fikhî şahsiyeti incelenmiştir. Tamâmen Arabça olan iki kısımda Züfer'in Ebû Hanîfe, Ebû Yûsuf, Muhammed ve diğer ilk Hanefî imamlarına muhalefet edip, münferid kaldığı görüşleri, 30 cüzlük Mesûtu Sserahsî'nin tamâmı esas alınarak tesbît edilmiş, görüşler metin, görüşlerin delilleri dip not olarak yazılmış, tez sâhibi iktibâs ettiği ibârelere siyâk uslûbu temîni için parantez içinde Arabça ifâdeler eklemiş, her mes'eleye numara vererek cem'an 540 mes'ele tesbît etmiş, her mes'elenin Meksût'taki bidâyet ve nihâyeti cüz, sayfa ve satırlarıyla kaydedilmiştir. Tez sâhibi matbû nushadaki bâzı yerleri de tezinde tashîh etmiştir.

12 — KOÇYİĞİT, AZMİ. Tezin adı : HASAN FEHMİ EL-ERZURUMİ'NİN KEŞFÜ'L-GAVÂMİZ Fİ İLMİ'L-FERÂİZ ADLI ESERİ.

166 daktilo sayfası hâlinde önsöz, müellif hakkında kısa bilgi ve metin düzeniyle hazırlanmıştır. Faydalanılan eserler listesi verilmemiştir. Tezin hazırlanmasında tek nüsha esas alınmış, metindeki âyetlerin Kur'an'daki, hadislerin de hadis mecmûâlarındaki yerleri gösterilmiştir. İslâm mîrâs hukukundaki fazla ilmî dirâyeti icâbettiren hassas noktaların işlendiği metin kısmı tez sâhibi tarafından kısmen sâdeleştirilmiş ve kısmen de îzah edilmiştir.

13 — ŞÂHÂN, AHMED. Tezin adı : HANEFİ İBNU NUCEYM'İN EL-EŞBÂH VE'N-NEZÂİR'İ VE ŞÂFİİ İMAM SUYÛTİ'NİN EL-EŞBÂH VE'N-NEZÂİR'İ ARASINDA MUKÂYESE.

116 teksir sayfası hâlinde önsöz, 3 mukaddime, mukaddime neticesi, inceleme mevzûu, sonuç düzeninde hazırlanmış, faydalanı-

lan eserlerin listesi verilmemiştir. Mukandimelerde müellifler, eserleri ve İslâm Hukukundaki yerleri, iki eserin mevzûları işleyiş mukâyesesiyle, muhtelif mes'elelerde misaller verilerek ele alınmıştır. Son tarafa 7 sahifelik kelime ve terim lügatçesi eklenmiştir.

14 — UZUNKAYA, MÜSÂ. Tezin adı : EBÛ HANİFE -İBNU EBİ LEYLÂ İHTİLÂFLARI.

82 daktilo sayfası hâlinde, 44 eserden faydalanılarak bibliyografya, önsöz, giriş, 2 kısım ve netice düzeniyle hazırlanmıştır. Her kısım iki bölüme ayrılmıştır. 1. kısmın 1. bölümünde husûsen Ebû Hanife'nin ilmî şahsiyeti ve eserleri üzerinde, 2. bölümde de İbnu Ebî Leylâ üzerinde durulmuştur. 2. kısmın 1. bölümünde iki müctehidin ihtilâf sebepleri tahlil edilmiş, 2. bölümde de ihtilâfların sayı olarak tesbîti ve muhtelif hukûkî tasarruflara âid ihtilâflara misallar verilmiştir.

15 — SULU, EKREM. Tezin adı : İBNU TEYMIYYE.

105 daktilo sayfası hâlinde, 28 eserden faydalanılarak önsöz, faydalanılan kaynaklar, giriş ve iki bölüm düzeninde hazırlanmıştır. 1. bölümde İbnu Teymiyye'nin hayâtı ve eserleri, 2. bölümde de mühim görüşleri tedkik edilmiştir.

İSLÂM DİL VE EDEBİYÂTLARI BÖLÜMÜ :

1 — AYHAN, MÜSÂ. Tezin adı : ŞEYH ELVÂNI ŞİRÂZÎ'NİN GÜLŞENİ RÂZ MEVNEVÎSİ.

369 daktilo sayfası halinde önsöz, nüshaların tavsifi, takdîm, eserin mevzûu ve metin düzeninde hazırlanmıştır. Mezkûr mesnevînin Türkçe'ye tercemesi ve bazı yerlerinin şerhi mâhiyetinde olan eser, Süleymâniye Kütübhânesi Mihrişâh Sultan Bölümü 173 numaralı ve Atatürk Üniversitesi Kütüphânesi Seyfeddin Özege Bölümü 289.291 numaralı nüshaları dikkate alınarak neşre hazırlanmıştır. Bu nüshaların sayfa numaraları metin kenarında gösterilmiştir.

2 — ERGİN, RAMAZAN. Tezin adı : OSMANLI MÜELLİFLERİ'NDEKİ MESNEVÎLER.

312 daktilo sayfası hâlinindedir. Bursalı Mehmed Tâhir Efendi'nin Osmanlı Müellifleri isimli eseri esas kaynak olarak alınmıştır.

Bazı bilgiler vermek için diğer üç kaynaktan da faydalanılmıştır. Osmanlı Müellifleri isimli eserdeki «manzûme, manzûm eser» tavsifini taşıyan kitablar ve müellifleri hakkında mevcûd mâlûmât aynen teze aktarılmıştır. Mesnevîler harf sırasına göre tasnif edilmiştir, 285. sayfaya kadar Türkçe Mesnevîler, 7 sayfa halinde (293e kadar) Farsça Mesnevîler zikredilmiş, 3 Arabça ve 1 Kürtçe Mesnevîye yer verilip, en sona da tezde geçen mesnevî müelliflerinin harf sırasına göre bir fihrist (indeks)i eklenmiştir.

3 — ÖZTÜRK, SİNAN. Tezin adı : DERVİŞ BÂYEZİD'İN SIRRI CÂNÂN MESNEVİSİ.

316 daktilo sayfası hâlinde önsöz, takdim, özet, metin düzeniyle hazırlanmış, faydalanılan eserler listesi verilmemiştir. Tezde eserin Fatih Millet Kütübhânesi Ali Emîri Manzum Bölümü 937 ve Manisa İl Kitablığı 1312 de kayıtlı nüshaları karşılaştırılmıştır. Ali Emîri nüshasının ilk 2549 beytinden sonraki 2431 beyitlik kısım incelemeye esas alınmıştır. (İlk 2548 beyitlik kısım ise Abdullah Üstündağ tarafından neşre hazırlanmıştır. Bak: Üstündağ, Abdullah) Metindeki âyetlerin Kur'ân'daki yerleri gösterilip mealleri verilmiş, hadisler terceme edilmiş ve bâzı yerlerde îzahlarda bulunulmuştur.

4 — UZUNDUMLU, M. HALUK. Tezin adı : İBRÂHİM HAKKI DİVÂNININ TRANSKRİPSİYON VE TAHLİLİ (İLÂHİNÂMELER HÂRİÇ).

213 daktilo sayfası hâlinde önsöz, müellif hakkında bilgi, ilâhînâmeler hâriç divânın tam metni ve tahlil düzeniyle hazırlanmış, faydalanılan eserler listesi verilmemiştir. Tahlil dîni, tasavvufî ve edebî husûsiyetler olmak üzere üç esasa göre yapılmıştır. Mârifet-nâme sahibi Erzurumlu İbrâhim Hakkî'nin bu divânı 1263 hicrî (1856 Milâdî) de Sultan Abdulmecîd Hân zamanında tabolunmuştu.

5 — ÜSTÜNDAĞ, ABDULLAH, Tezin adı : DERVİŞ BÂYEZİD'İN SIRRI CÂNÂN NESNEVİSİ.

420 daktilo sayfası hâlinde, 16 eserden faydalanılarak önsöz, müellif, eserin nüshaları, eserin mevzûu, metin ve bibliyografya düzeninde hazırlanmıştır. Bir tasavvuf şâiri tarafından kaleme

alınan eserin tesbit edilebilmiş 4 nüshasının üçü üzerinde çalışılarak hazırlanmıştır. Tezde eserin ilk 2548 beyitlik kısmı üzerinde çalışılmıştır. (Geriye kalan kısım ise Sinan Öztürk tarafından neşre hazırlanmıştır. Bak: Öztürk, Sinan). Hiç tabolunmamış eserin tedkik edilen nüshaları şunlardır: Fatih Millet Kütübhanesi Ali Emiri manzûm No: 937, Manisa İl Halk Kütübhanesi, No: 1312, Afyon Gedik Paşa Kütübhanesi, No: 17178 (eski: 25). Metinde geçen âyetlerin Kur'ândaki yerleri gösterilmiş, hadisler terceme edilmiş ve bâzı yerlerde izâhât verilmiştir.

رسائل التخرج لخریجی کلیة العلوم الاسلامیة فی الدورة الاولى لسنة الدراسة

۱۹۷۵-۱۹۷۶م؛ یجب علی کل طالب من طلاب الصف الخامس ان یتقدم برسالة الی عمادة الكلية للاشتراك باتحانات التخرج وها هی رسائل خریجی الدورة الاولى فی کلیتنا :

قسم التفسیر والحديث :

- ۱- دورماز ، احمد . السيد زهت بن عمر الاورفه وی وکتابه اربعین حدیثا . ترجمه وتحقیق .
- ۲- کوفول ، ارده نیر . کتاب صحیفة العشا ق لعبد اللطیف چلبی العتونی سنة ۹۶هـ ۱۴۹۱م . ترجمه وتحقیق . (نسخة مکتبه جامعه آتاترک قسم سید الدین اوزاکه آفاه سر ی لوند (۶۱۲-۶۱۳ ج ۷۰) ونسخه تحفه مولانا ۳/۱۹۱ (۲۸-۴۳) قونیه .)
- ۳- او قومیوش ، صدر الدین . خلق الکائنات فی صحیحی البخاری وسلم . دراسة وتحلیل .
- ۴- یدی تیلدیز ، شمس الدین . ابن شهاب الزهری . ترجمته مع ما یتعلق بها .
- ۵- یوکسل ، رمزی . تحلیل الآیات المتعلقة بالمستقبل . دراسة حول فیات القیامة وما بعدها .

قسم الفقه الاسلامی :

- ۱- آریجی ، مصطفی . المعادن والركاز فی التریمة الاسلامیة . دراسة موضوعیة .
- ۲- باقتیر ، مصطفی . الامام محمد الشیبانی ، ترجمته ، آثاره ومنزلته فی الفقه الاسلامی . دراسة وتحلیل .
- ۳- بایندر ، عزیز . بایات الاحکام المتعلقة بالمعاملات فی الفقه الاسلامی . دراسة موضوعیة .
- ۴- چپچکلی ، جواد . القیاس فی الشریعة الاسلامیة . دراسة موضوعیة .
- ۵- کوفن ، محمد . الحظر والاباحه فی الفقه الحنفی . دراسة موضوعیة مذهبیة .
- ۶- کونای ، موسی ، کاظم . الوکاله فی الشریعة الاسلامیة . دراسة موضوعیة .
- ۷- کوربولاق ، محمود . محاوره حصر احادیث الاحکام . دراسة موضوعیة .
- ۸- امصال ، احمد . مصادر الفقه الاسلامی فی رساله الامام الشافعی . دراسة موضوعیة .
- ۹- قالهاجی ، سعد الدین . الحضایف وکتابه الرضاع . ترجمه وتحلیل وتحقیق . (نسخة مکتبه مراد ملا (۷۳۱) استانبول) .

- ١- فنيحي ، صلاح الدين . المرنز والماروف في التبريعه الاسلاميه . دراسه تاريخيه تاريخيه .
- ١-١ فوجاق ، محسن ، الامام ، روبر وفقيه . ترجمه ودراسه حول محضر الآراء التي اتفق ر بها اقباسا من مسوط ضمن الاثمه السرخسي .
- ١-٢ تروج بعينيه ، عزدي . كتاب كتم النور امين في علم الفرائض الحسن فبهي الارضوهي .
 ترجمه وتمعين .
- ١-٣ جاهدان ، احمد . المقارنه بين الاشباه والنظائر لابن نجيم المنقي . والاشباه والنظائر للموسوي الصفاضي . دراسه وتحليل .
- ١-٤ اوزون قابا ، موسي ، اختلاف امي جنبه مع ابن ابي ليلي . ترجمه وتحليل .
- ١-٥ مولود ، اكرم . ابن تيميه . ترجمه وتحليل .
 قسم اللغات الاسترقيه و آدابها :
- ١-١ آيدان ، موسي . متنوي گلشن راز للشيخ الواني . دراسه وتحقيق . (نسخه ميره شاه سلطان (١٧٣) مكته سليمانيه - استانبول - و نسخه مكته جامعه آتاتر **يگ** قسم سيب الدين اوزراك (٢٨٩-٢٩١) .
- ١-٢ اركين ، رمضان . المتنويات (المزدوجات) الموجوده في- كتاب المؤلمين المشاهيرين ل محمد . ظاهر افندي . دراسه موضوعيه .
- ١-٣ اوزتوك ، سنان . متنوي سر جانان لدروين بايزيد . تحليل وتحقيق .
 (القسم الثانيه .) (نسخه مكته ملكت - فاتح - استانبول - على اموي (١١٣٧) و نسخه مكته الولايه في ما تيسا (١٣١٢) تركيا .)
- ١-٤ اوزون دوطو ، خلوق . تحليل وتحقيق ديوان ابراهيم حقي الارضوهي .
 ماعد القضاة الدينيه .
- ١-٥ اوستون ، رايغ ، عيد الله . متنوي سر جانان لدروين بايزيد . تحليل وتحقيق .
 (القسم الاول منه) . (نسخه مكته ملكت - فاتح - استانبول - على اموي (١١٣٧) و نسخه مكته الولايه في ما تيسا (١٣١٢) تركيا مع نسخه مكته كه ديت على باشا مي آفزون - تركيا - (١٧١٧٨) -)

**THE DISSERTATION PAPERS SUBMITTED FOR THE
BACHELORS DEGREE BY THE FIRST GRADUATES
OF THE FACULTY OF ISLAMIC SCIENCES IN 1975-1976.**

Total amount of papers is twenty five. They can be divided into four groups :

- a) One dealing with Tafseer i.e. Commentary of Holy Quran.
- b) Four dealing with Hadith. Two of them are edition critiques.
- c) Fifteen, including two edition critiques, dealing with Fiqh and Islamic Jurisprudence.
- d) Five, including four edition critiques, dealing with Islamic Languages and Literatures.